ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK SONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND      Đắk Song, ngày       tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả phổ cập giáo dục - xóa mù chữ

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đắk Song năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK SONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ quy

định về phổ cập giáo dục - xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình,

thủ tục kiểm tra công nhận phổ cập giáo dục - xóa mù chữ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 81/TTr-

PGDĐT ngày 10/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả phổ cập giáo dục - xóa mù chữ năm 2023 cho

các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông cụ thể như sau:

TT Đơn vị

Phổ cập

giáo dục

mầm non

cho trẻ

5 tuổi

Đạt chuẩn

phổ cập

giáo dục

tiểu học

Đạt chuẩn

phổ cập

giáo dục

THCS

Đạt

chuẩn

xóa mù

chữ

1 Thị trấn Đức An Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

2 Xã Đắk Hòa Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

3 Xã Đắk Mol Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

4 Xã Đắk N’Drung Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

5 Xã Nam Bình Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

6 Xã Nâm N’Jang Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 3 Mức độ 2

7 Xã Thuận Hà Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

8 Xã Thuận Hạnh Đạt chuẩn Mức độ 3 Mức độ 2 Mức độ 2

9 Xã Trường Xuân Đạt chuẩn Mức độ 2 Mức độ 2 Mức độ 2

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=20/2014/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=07/2016/TT-BGD%C4%90T&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=114/TTr-SGD&%C4%90T&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1
https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=114/TTr-SGD&%C4%90T&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

Điều 2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn Đức An có trách nhiệm chỉ đạo, tiếp tục giữ vững và nâng cao chất lượng

phổ cập giáo dục - xóa mù chữ trong những năm tiếp theo.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo; thủ trưởng các phòng, ban liên quan; chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn; Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, trung

học cơ sở và chủ các cơ sở giáo dục mầm non ngoài công lập chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Ban Thi đua Khen thưởng huyện;

- Ban Chỉ đạo PCGD, XMC huyện;

- UBND các xã, thị trấn Đức An;

- Lưu: VT, PGDĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T09:35:07+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Ngọc Thân<thannn.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T15:16:24+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T15:16:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-11T15:16:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!